REQUERIMENTO Nº 005/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre obras de melhorias

em execução na Rua Gilia Vitto em nosso município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre a obra de pavimentação com pedras

irregulares em execução na Rua Gilia Vitto em nosso município:

a) Projeto de execução da obra; pista de rolamento, calçadas,

iluminação e galerias pluviais;

b) Empresa responsável pela execução da obra;

c) Responsável técnico pela obra se é o Município de Dois

Vizinhos, parceria público privado ou apenas privado;

d) Se privado fornecer termo de autorização;

e) Órgão fiscalizador da obra.

JUSTIFICATIVA

Na Rua Gilia Vitto está sendo executada obra de pavimentação

com pedras irregulares sem espaço tracejado para calçadas, poste no alinhamento da pista,

nível elevado em uma das laterais, meio fio sem escoramento e não temos informado a

licitação, a empresa executora e nem o responsável técnico pela obra se público ou privado.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 15 de fevereiro de 2018.

      Vereadores proponentes:

Edimarcos Bonnis Dal’Agnol                                      Douglas Colaço

             Vereador                                                                 Vereador